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Drodzy Mieszkańcy 

 Władysław Pazdan 
Wójt Gminy Limanowa

Inwestycje drogowe

W miesiącu wrześniu na terenie gminy Limanowa 
dokonano odbioru I etapu inwestycji drogowych -  

15 odcinków zmodernizowanych dróg o łącznej długości 
prawie 15 kilometrów. 

Droga Mordarka -  Pisarskie Góry

Droga Koszary Paproć 

Droga Mordarka -Pisarskie Góry

Zapraszam Państwa do lektury nowego numeru Biuletynu Gminnego,                     

w który zawarte są informacje na temat najważniejszych przedsięwzięć 

realizowanych na terenie gminy Limanowa w ostatnim okresie czasu. 
Minione miesiące to czas realizacji wielu inwestycji - udało nam się oddać do 

użytku nowe odcinki dróg, wykonaliśmy także szereg zadań służących 

poprawie infrastruktury oświatowej. Ponadto zrealizowaliśmy wiele 

przedsięwzięć sportowych i  kulturalnych, pamiętając też o ważnych 

wydarzeniach i rocznicach.
Podejmowane  działania były odpowiedzią na potrzeby społeczeństwa. 

Potrzeb tych jak wiadomo jest wiele i staramy się je zaspokajać, dążąc do 

ciągłej poprawy jakości życia naszych mieszkańców. Te działania to 

systematyczny i ukierunkowany proces ciągłego rozwoju gminy, którego 

celem jest  tworzenie optymalnych warunków rozwoju dla przyszłych 

pokoleń.
W związku z rozpoczętym nowym rokiem szkolnym 2013/2014 życzę 

uczniom dobrych wyników w nauce, a wszystkim pracownikom oświaty 

pomyślności i satysfakcji z wykonywanej pracy.

GMINA LIMANOWA
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Największym, a zarazem najbardziej kosztownym zadaniem jest przebudowa drogi K340477 Siekierczyna – Morgi – 

Opalona, realizowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wykonawcą tego zadania jest 

firma STRABAG  a łączna wartość inwestycji to ponad 2,8 mln zł. Ponadto przebudowano następujące odcinki dróg: 

Kanina – Jonina, Koszary Paproć, Lipowe do Skrzkutów, Mordarka Liśnik, Nowe Rybie do Kruczka, Pasierbiec Wierzch 

Góry, Pisarzowa Tobiaszowska, Rupniów – Szkoła – Krzyżowa, Sowliny od ul. Granicznej do ul. Willowej, Stara Wieś do 

Więcków,  Stare Rybie do Krzywickiego, Walowa Góra do Łąckiego, Lipowe Talagówka,  Mordarka -Pisarskie Góry.

Droga Kanina – Jonina

Łączna wartość robót odebranych w I etapie wynosi  5,5 mln 

zł, z czego środki własne to  3,5 mln zł, a środki zewnętrzne 

prawie 2 mln zł. Realizacja inwestycji możliwa była dzięki 

pozyskaniu przez Urząd Gminy środków zewnętrznych.
Na ukończeniu jest postępowanie przetargowe związane             

z realizacją II etapu przebudowy dróg, w którym 

przewidziana jest modernizacja kolejnych 12 odcinków dróg. 

Termin realizacji przewidziany jest na koniec października br. 

Droga Pisarzowa 
Tobiaszowska

Droga Nowe Rybie do Kruczka

Droga Lipowe do Skrzekutów

Droga Siekierczyna Morgi - 
Opalona

Droga Kanina -Jonina

GMINA LIMANOWA



Nowy rok szkolny 2013/2014 rozpoczęty 

Miesiąc wrzesień to czas powrotu naszych dzieci do szkół. W czasach ogólnego kryzysu 

demograficznego w gminie Limanowa nieustannie funkcjonuje 15 szkół podstawowych

i 7 gimnazjów. W roku bieżącym uczęszcza do nich 2803 uczniów, 
a zatrudnionych jest 319 nauczycieli.

Dnia 27 sierpnia br.  odbyła się coroczna narada dyrektorów szkół z gminy Limanowa. Program i przebieg spotkania 

naznaczył  rok szkolny 2013/2014 .  Spotkanie prowadził Wójt Gminy Limanowa Władysław Pazdan wraz z Dyrektor 

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół Edytą Król. W naradzie uczestniczył także Przewodniczący Rady Gminy Józef Oleksy, 

Sekretarz Marek Ziaja  oraz Skarbnik Marcin Matras. Na spotkaniu podsumowano miniony rok szkolny i omówiono 

wszystkie najważniejsze plany i strategię na nowy rok szkolny 2013/2014. Omawiane tematy dotyczyły m.in. 

technicznego przygotowania budynków, bezpieczeństwa dzieci w drodze do i ze szkoły oraz spraw finansowych 

związanych z działalnością placówek.W trosce o rozwój edukacyjny dzieci Wójt przeanalizował wyniki egzaminów 

gimnazjalnych oraz sprawdzianu szkół podstawowych,dzieląc się swoimi uwagami i spostrzeżeniami .

Oficjalnie nowy rok szkolny w dniu 2 września             

Wójt Gminy Limanowa Władysław Pazdan przywitał              

w Szkole Podstawowej w Nowym Rybiu. Życzył 

powodzenia w pracy nowej Dyrektor tej placówki 

Bożenie Chlipale, a  wszystkim dzieciom jak 

najlepszych wyników w nauce.

GMINA LIMANOWA
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W ostatnim czasie na terenie gminy Limanowa zrealizowano szereg zadań służących poprawie stanu 
infrastruktury oświatowej. Zakres zadań obejmował zarówno wykonanie nowych inwestycji,

 jak również prace remontowe istniejących obiektów.

Inwestycje oświatowe 

We wrześniu br. dokonano odbioru rozbudowanego 

boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni przy 

Szkole Podstawowej w Młynnem. Inwestycja kosztowała 

160 tys. zł i wykonana została ze środków własnych 

gminy.

Przy Zespołach Szkół  w Starej Wsi I, Męcinie i Mordarce 
powstały place zabaw dla dzieci. Środki na wykonanie zadań 
pochodziły z budżetu gminy, a łączny koszt inwestycji to           
250 tys. zł. Po oddaniu trzech  placów zabaw na terenie gminy 
funkcjonuje teraz już dziewięć takich obiektów. 
Nowopowstałe boisko oraz place zabaw służyć będą nie tylko 
uczniom szkół, ale również wszystkim mieszkańcom gminy 
Limanowa.

 Boisko sportowe w Młynnem

 Boisko sportowe w Młynnem 

 Plac zabaw w Mordarce

 Plac zabaw w Starej Wsi  Plac zabaw w Męcinie

GMINA LIMANOWA
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W 7  szkołach na terenie gminy przeprowadzono inwestycje, które służyć mają polepszeniu warunków nauczania oraz 

poprawie estetyki budynków szkolnych. W Zespołach Szkół w Mordarce,  Pasierbcu oraz Pisarzowej  zmodernizowano 

sale lekcyjne.

Nieruchomości do wynajęcia

I. Pomieszczenia przeznaczone do wynajęcia znajdują się na parterze budynku położonego na działce ew. nr 630                  
w Nowym Rybiu pod numerem 157, wyposażonego w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną i centralnego 
ogrzewania. Pomieszczenia przeznaczone są do wynajęcia jednemu podmiotowi z przeznaczeniem na prowadzenie 

2działalności handlowej. Łączna powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do wynajęcia wynosi 52,68 m . Termin 
zagospodarowania pomieszczeń określony zostanie w umowie najmu. 

II. Pomieszczenia przeznaczone do wynajęcia znajdują się na parterze dwukondygnacyjnego budynku położonego na 
działce ew. nr 1034  w Męcinie, wyposażonego w instalacje: wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną i centralnego 
ogrzewania. Pomieszczenia przeznaczone są do wynajęcia jednemu podmiotowi z przeznaczeniem na prowadzenie 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Łączna powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do wynajęcia wynosi 

2159,38 m . Termin zagospodarowania pomieszczeń określony zostanie w umowie najmu. 

III. Pomieszczenia przeznaczone do wynajęcia znajdują się na parterze dwukondygnacyjnego budynku położonego na 
działce ew. nr 1027 w Męcinie, wyposażonego w instalacje: wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną i centralnego 
ogrzewania. Pomieszczenia przeznaczone są do wynajęcia jednemu podmiotowi z przeznaczeniem na prowadzenie 

2Gabinetu Medycznego. Łączna powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do wynajęcia wynosi 17 m . Termin 
zagospodarowania pomieszczeń określony zostanie w umowie najmu. 

Dodatkowe informacje dotyczące pomieszczeń przeznaczonych do wynajęcia można uzyskać w Urzędzie Gminy 
00 00Limanowa – pok. nr 25 - w godzinach od 8  do 15 .

Wójt Gminy Limanowa informuje o nieruchomościach stanowiących własność Gminy Limanowa, 
przeznaczonych do wynajęcia:

W Zespole Szkół w Męcinie wyremontowano schody, 

natomiast w Szkole Podstawowej  w Kaninie 

wymieniono okna. Przy Szkole Podstawowej                      

w Wysokiem wykonano ogrodzenie od strony drogi 

krajowej K28,  a także fragment ogrodzenia od strony 

północnej. Do Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu 

zakupiony został schodołaz z wózkiem inwalidzkim 

oraz przystosowana została łazienka dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Łączna kwota inwestycji 

wykonanych   w szkołach  to ponad 300 tys. złotych.

GMINA LIMANOWA
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Sportowe
Podczas uroczystości wręczane  były nagrody dla wyróżnienie dla gminy Limanowa
laureatów tegorocznej edycji turnieju. Wśród 

W dniu 13 września br. w Zamku Królewskim nagrodzonych gmin znalazła się także gmina Limanowa. 
w Niepołomicach odbyło się uroczyste W ramach turnieju  w okresie od 26 maja do 1 czerwca br. 

na terenie naszej gminy przeprowadzonych zostało 76 podsumowanie V. Europejskiego Tygodnia 
imprez sportowych, w których wzięło udział 6510 Sportu dla Wszystkich XIX Sportowego Turnieju 
mieszkańców. Nagrodę dla gminy odebrał Wójt Miast i Gmin 2013.
Władysław Pazdan.

Samorządowcy na Forum Ekonomicznym

Dnia 3 września br. delegacja z Urzędu Gminy 

Limanowa  - Wójt Gminy Władysław Pazdan, 

Przewodniczący Rady Gminy Józef Oleksy                 

i Sekretarz Gminy Marek Ziaja, wzięła udział                                                                                                            

w obradach „XXIII Forum Ekonomicznego”              

w Krynicy.

W tegorocznym Forum uczestniczyła rekordowa 

liczba ponad 2600 gości. Gościem specjalnym Forum 

był premier Donald Tusk, a także premierzy takich 

krajów jak Łotwa, Słowacja czy Ukraina. Debata 

najwyższej klasy teoretyków i praktyków biznesu oraz 

polityków dotyczyła szeroko rozumianego rozwoju 

gospodarczego. Tematem, który szczególnie 

interesował samorządowców, a który bardzo mocno 

zaznaczył się podczas obrad było przyszłe 

funkcjonowanie samorządów i ich rola w nowej 

perspektywie unijnej 2014-2020. 

GMINA LIMANOWA
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100-lecie urodzin Pani Zofii Lis ze Starej Wsi 

Dnia 1 sierpnia br. Pani Zofia Lis z domu Mrowca  obchodziła 100-lecie urodzin. Całym swoim 
pracowitym życiem zasłużyła sobie na szacunek i słowa serdecznego podziękowania                                

od najbliższych i władz Gminy. 

W dniu urodzin Jubilatkę odwiedziła delegacja z Urzędu Gminy Limanowa. Oprócz kwiatów i drobnych upominków 
wszyscy składali Jubilatce gratulacje i najlepsze życzenia.Wójt podziękował za wszelkie trudy i owoce minionych 100 lat 
życia i życzył dobrego zdrowia, spokoju, z uśmiechem i pogodą ducha, w klimacie wdzięczności , szacunku i życzliwości 
otoczenia na dalsze długie lata. Przedstawiciele Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Nowym Sączu wręczyli 
Pani Zofii przyznany specjalny zasiłek do emerytury rolniczej. 
Jubilatka wychowała 8 dzieci, z czego żyje 6, doczekała się 31 wnuków, 52 prawnuków, oraz   2 praprawnuków.

Trzystuletni Kościół w Pisarzowej
W sierpniu br. w Parafii Pisarzowa miały miejsce obchody jubileuszowe 300 lat powstania Kościoła, 

którym przewodniczył Biskup Tarnowski Andrzej Jeż. 

Obchody poprzedzone zostały Tygodniem Misji Świętych, podczas których na jednym z pisarzowskich wzniesień – 

„Zbyrku” osadzony  został Jubileuszowy Krzyż, mający upamiętniać tę niezwykłą rocznicę. 

W jubileuszowych obchodach brali udział między innymi przedstawiciele Urzędu Gminy – Wicewójt Franciszek Bieda, 

Sekretarz Marek Ziaja oraz Sołtys wsi Andrzej Malinowski, którzy wręczyli Proboszczowi Parafii  ks. Andrzejowi Bąkowi 

pamiątkową rzeźbę oraz list gratulacyjny. 

Fot: F. NatanekFot.: F. Natanek

Z kart historii:
Obecny kościół parafialny zbudowany 
został w 1713 r. przez  F. Wąsowskiego 
do jego budowy wykorzystano elementy                
z poprzedniej, gotyckiej świątyni. 
Drewniany kościółek pokryty jest 
dachem dwuspadowym, jednokaleni-
cowym, z barokową wieżyczką na 
sygnaturkę. Wieża kościelna wzniesiona 
została w 1875 r. Nad prezbiterium 
pozorne sklepienia kolebkowe, nad 
nawą stropy płaskie. Polichromia 
figuralna i ornamentalna z XIX w. 
Wewnątrz kościółka znajduje się 
wyposażenie barokowe i rokokowe  z 
końca XVII i z XVIII w. W ołtarzu 
głównym widnieje obraz Matki Bożej z 
Dzieciątkiem z końca XVII w.

Fot.: F. Natanek

GMINA LIMANOWA
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Gminny Przegląd Dorobku KGW

Dnia 28 lipca br. w Pisarzowej podczas „Letniego Pikniku w Gminie Limanowa” odbył się                       
„XV Gminny Przegląd Dorobku Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich”.                                  

W Przeglądzie wzięło udział 6 Kół z terenu gminy.
Koła prezentowały się w konkursach: potraw regionalnych, prezentacji scenicznych – tradycyjnych scenek 
obyczajowych lub pieśni regionalnych oraz plastyki obrzędowej – wykonywanie palm i krzyżyków wielkanocnych. 
Komisja Artystyczna w składzie: Magdalena Kroh /etnograf/, Wincenty Curzydło /muzyk/ oraz Celina Puto                              
/z Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oddział w Limanowej/ przyznała dwa równorzędne I miejsca - KGW
z Pisarzowej i KGW z Makowicy, trzy równorzędne II miejsca - KGW z Męciny, KGW z Pasierbca i KGW z Kłodnego oraz              
III miejsce - KGW Stara Wieś Rola. Koło Gospodyń Wiejskich z Pisarzowej zakwalifikowane zostało do udziału                           
w „V Małopolskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW” natomiast Koło Gospodyń Wiejskich
w Makowicy na XXXIX Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza”. Podczas Gminnego Przeglądu Dorobku KGW 
wystąpił zespół Mol Band ze Starej Wsi.

GMINA LIMANOWA
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Po regionalnym akcencie jaki w godzinach przedpołudniowych dn. 28 lipca br. w Pisarzowej 
zaprezentowały  Koła Gospodyń Wiejskich podczas „Gminnego Przeglądu Dorobku Kulturalnego                

i Kulinarnego KGW” przyszedł czas na  dalsze atrakcje, które odbywały się pod nazwą                               
"Letni Piknik w Gminie Limanowa".

Oficjalnego otwarcia "Letniego Pikniku" dokonał Wójt Gminy 
Limanowa - Władysław Pazdan, który wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Gminy - Józefem Oleksym przywitali zaproszo-
nych gości i wszystkich uczestników uroczystości. Na 
początku organizatorzy skupili się na najmłodszych 
uczestnikach imprezy zapewniając im wiele atrakcji m.in. 
konkursy z nagrodami, malowanie twarzy, pokaz wielkich 
baniek mydlanych, dmuchana dżungla czy też euro bungee. Po 
występach dla dzieci na scenie zaprezentowała się grupa 
cheerleaderek "Diverse" ze Starej Wsi, następnie w rytm 
najnowszych przebojów z tańcem "Zumba" wystąpiły 
dziewczyny z Limanowskiej Szkoły Tańca "Akademia Lotu". 
Podczas trwania uroczystości swą twórczość na przygoto-
wanych stoiskach prezentowali gminni artyści: Zygmunt 
Kłosowski, Krzysztof Kuczaj, Stanisława Oleksy, Joanna 
Raczek, Władysław Raczek, Rafał Ardecki oraz Koło Haftu 
działające przy WDK w Starej Wsi. 

Diverse
Pokaz Zumby

Joanna Raczek

GMINA LIMANOWA
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LETNI PIKNIK W GMINIE LIMANOWA

Późnym popołudniem zagrał zespół "Linoleum", który 

wprowadził wszystkich w letni nastrój miłej zabawy, następnie 

do tańca zachęcił publiczność zespół "Bajeranci". Na 

zakończenie wystąpiła gwiazda wieczoru - zespół "Future Folk", 

który zaprezentował bardzo popularne połączenie muzyki 

elektronicznej z góralskim folkiem. Wokalista zespołu - 

Stanisław Karpiel - Bułecka w znakomity sposób zachęcił 

publiczność do wspólnej zabawy.

Bajeranci  Linoleum

Future Folk

GMINA LIMANOWA
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KGW Makowica na Wojewódzkich Dożynkach
Dnia 8 września br.  w miejscowości Rodaki (gmina Klucze, powiat olkuski) odbyło się „Małopolskie 

Święto Plonów”. Podczas uroczystości gminę Limanowa z tradycyjnym wieńcem dożynkowym 
reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich  z Makowicy.

„Małopolskie Dożynki” rozpoczęła uroczysta msza św. pod 
przewodnictwem biskupa diecezji sosnowieckiej Grzegorza Kaszaka, 
który dokonał poświęcenia blisko 80 wieńców. Jednym z najważniej-
szych punktów programu uroczystości dożynkowych był Wojewódzki 
Konkurs Wieńców Dożynkowych. KGW z Makowicy za udział 
w Konkursie zdobyło Nagrodę Marszałka Województwa Małopolskiego. 
W grupie wieńcowej z Makowicy znajdowali się: Stefania Dudek, Maria 
Mieczychowska, Magdalena Dudek, Wanda Musiał, Andrzej Musiał, 
Adam Dudek, Janusz Golonka, Andrzej Pławecki, a plakietkę na czele 
grupy niósł 9-letni Filip Musiał.

W Rodakach miało również miejsce wręczenie statuetek                          
i dyplomów dla laureatek Plebiscytu „Gazety Krakowskiej” na 
„Najlepszą Gospodynię” i „Najlepsze Koło Gospodyń 2013”. Swoje 
wyróżnienie odebrała wówczas przewodnicząca Koła                   
z Makowicy Stefania Dudek, za zdobycie III miejsca w kategorii 
„Najlepsza Gospodyni Regionu Nowosądeckiego 2013”.                
W głosowaniu na najlepsze Koło KGW z Makowicy zajęło równie 
wysokie - IV miejsce.
Zorganizowany Plebiscyt był formą oddania hołdu wszystkim 
gospodyniom wiejskim, które od lat wykonują ogromną pracę 
edukacyjną i kulturową w swoich środowiskach.

Kolonia dla dzieci
W terminie od 23 lipca do 5 sierpnia br. w Chełmcu zorganizowano dwutygodniowy turnus 

kolonii socjalno-zdrowotnej dla dzieci i młodzieży z gminy Limanowa.                                                              
Z wypoczynku skorzystało 48 dzieci - uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Kolonie socjalno-zdrowotne od wielu lat organizowane są przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej przy współpracy Nowosądeckiego 
Ośrodka Profilaktyki Społecznej w Nowym Sączu. Głównym założeniem jest 
niesienie pomocy dzieciom i rodzicom w przezwyciężaniu trudnych 
sytuacji.Dzieci miały zapewniony aktywny wypoczynek poprzez udział                  
w różnego rodzaju zabawach, konkursach imprezach sportowych, kulturalnych, 
wycieczkach krajoznawczych m.in. odwiedziły ogród zoologiczny w Krakowie, 
zwiedziły Skansen na Falkowej, Miasteczko Galicyjskie, Niedzicę i Czorsztyn, 
gdzie dużą atrakcją był rejs statkiem po zalewie czorsztyńskim. Ponadto miały 
możliwość rozwijania własnych zainteresowań i uzdolnień (nauka tańca 
towarzyskiego, pływania, gier sportowych i świetlicowych). Na pożegnanie 
każde dziecko tradycyjnie dostało wyprawkę szkolną m.in. plecak, zeszyty, 
książki, buty.Wszystkie dzieci wróciły bardzo zadowolone. Mamy nadzieję, że 
wspomnienia z tych wakacji na długo pozostaną w pamięci najmłodszych.

GMINA LIMANOWA
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Letnie zajęcia w świetlicach

W świetlicach działających na terenie gminy Limanowa czas wakacji upłynął na zabawie i wielu atrakcjach. 

Zróżnicowana oferta zajęć przyciągnęła do placówek dzieci, które w okresie wakacyjnym pozostały                     

w domach. Świetlice działały w Pisarzowej, Starej Wsi i Kisielówce, gdzie pracownicy przygotowali ciekawe 

propozycje spędzenia wolnego czasu.

W  Pisarzowej dzieci aktywnie uczestniczyły w pieszych 

wędrówkach kolejno odkrywając zakątki swojej miejsco-

wości, poznając przy tym ciekawych mieszkańców i nie-

zwykłe historie. W Kisielówce i Starej Wsi dzieci mogły 

korzystać z różnego rodzaju zajęć plastycznych, zręczno-

ściowych i kulinarnych. Każdy mógł spróbować swoich 

umiejętności między innymi samodzielnie przygotowując 

kolorowe sałatki.

Był to czas pełen niesamowitych doświadczeń, poznawania nowych 

smaków, przyjaciół, kultur, historii, dźwięków i zabaw, a zwłaszcza 

odkrywania przez uczestników swoich możliwości.W każdym z tych 

miejsc panowała radość i uśmiech dziecka. Zajęcia prowadziły:  Janina 

Malinowska, Maria Fiejtek i Agata Pytel.
Rozpoczął się kolejny rok szkolny, z tej okazji życzymy wszystkim 

wychowankom świetlic samych sukcesów w nauce szkolnej.

GMINA LIMANOWA
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105 – latek aktywnie włączył się w Narodowe Czytanie Fredry 
Dnia 7 września br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej Wsi – Filia w Nowym Rybiu                   

odbyło się uroczyste czytanie dzieł Aleksandra Fredry. 

Spotkanie zorganizowane zostało w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Narodowe Czytanie”, zainicjowanej w ub. roku przez Prezydenta 
Bronisława Komorowskiego. W bibliotece przedstawiono jeden                    
z najpopularniejszych dzieł Fredry: „Zemstę” w wykonaniu 
wybitnych aktorów teatrów krakowskich, ludzi kultury, władz 
gminy Limanowa oraz mieszkańców Nowego Rybia.Na początku 
Wójt Gminy Limanowa – Władysław Pazdan wraz z Dyrektorem 
GBP w Starej Wsi – Jacentym Musiałem dokonali uroczystego 
otwarcia spotkania, witając przybyłych gości. Odtwórcami 
czytanej komedii byli: Zygmunt Konieczny – wybitny polski 
kompozytor rodem ze Szczyrzyca, współtwórca „Piwnicy pod 
Baranami” wraz z żoną Elżbietą Barańską – aktorką Teatru 
Rapsodycznego w Krakowie, Wiktor Herzig – emerytowany 
dyrektor krakowskich teatrów, m. in. Teatru Słowackiego oraz 
żona Teresa Czerniejewska – Herzig – Kierownik Działu 
Wydawnictw PAN w Krakowie, wieloletnia kierowniczka 
Literackich Teatrów – Bagatela, Opera Wrocławska, Anna 
Lenczewska oraz Przemysław Sejmicki – aktorzy teatrów 
krakowskich.  W rolę aktorów wcielili się także m.in.: Wójt Gminy 
Limanowa – Władysław Pazdan, Sekretarz – Marek Ziaja, Dyrektor 
GBP w Starej Wsi – Jacenty Musiał, Radny wsi - Stanisław Młyński 
wraz z żoną oraz Proboszcz Parafii Nowe Rybie – Kazimierz 
Basista. Honorowym gościem był Szczepan Kocęba – najstarszy, 
bo liczący 105 lat mieszkaniec gminy, który aktywnie włączył się 
w akcję czytania Fredry. Wspaniała gra aktorska biorących udział                         
w czytaniu i znakomita oprawa muzyczna sprawiły wrażenie 
uczestniczenia w prawdziwym teatrze. 

Wakacje w bibliotekach
Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi  wraz z filiami przygotowała  bardzo bogaty program  

tegorocznych wakacji  organizując aż 60 imprez i przedsięwzięć kulturalnych z  których  skorzystało  
setki mieszkańców i wypoczywających turystów.

W Bibliotece w Starej Wsi oraz filii bibliotecznej w Pisarzowej odbywał się kurs „O finansach...w bibliotece”, w którym 
wzięło udział 20 osób. Projekt był realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej .W Bibliotece w Nowy Rybiu oraz w Starej Wsi odbyły się spotkania z poetką Władysławą Anną 
Jamróz - autorką książek dla dzieci, w których uczestniczyli najmłodsi czytelnicy wraz z rodzicami i dziadkami.

GMINA LIMANOWA
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W Bibliotece w Starej Wsi odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu ,,Czwartki literackie w Bibliotekach Publicznych Gminy 

Limanowa''. Gościem spotkania był  ks. dr Stanisław Pyszka, który mówił o  katolickiej nauce społecznej kościoła oraz             

o swych doświadczeniach i pracy naukowej. Zorganizowane zostały również   zajęcia kulturalno – edukacyjne połączone 

z głośnym czytaniem bajek oraz rozstrzygnięciem wakacyjnego konkursu plastycznego pt.: „Moje wymarzone wakacje”. 

Spotkanie promowało akcję „Cała Polska czyta dzieciom”.

W Bibliotece w Męcinie zorganizowano spotkanie z ,,Historią Męciny'', którą zaprezentowała wszystkim uczestnikom  

Michalina Gawlik - emerytowana nauczycielka miejscowej szkoły, natomiast w Bibliotece w Nowym Rybiu odbył się 

spektakl Teatrzyku  Kukiełkowego ,,Nowi - Gotowi”, działającego  przy Stowarzyszeniu ,,Remedium” w Tymbarku pt. 

,,O Krasnoludkach i sierotce Marysi”.

W Bibliotece w Pisarzowej najmłodsi czytelnicy z wielkim zaangażowaniem brali udział w warsztatach literacko-

teatralnych ćwicząc swoje role i samodzielnie wykonując kukiełki oraz dekoracje do teatrzyku pt. „Miała babuleńka 

kozła rogatego”. W czasie zajęć plastycznych dzieci wykonały prace do konkursu „Zabytki i ciekawe miejsca                              

w Pisarzowej”, które były efektem wycieczki zorganizowanej przez bibliotekę. Prace można było podziwiać podczas  

Tygodnia Misji Świętych  i Obchodów Jubileuszu 300-lecia powstania Kościoła w Pisarzowej. 

GMINA LIMANOWA

15WIADOMOŚCI GMINNE - WRZESIEŃ 2013



WRZESIEŃ - Biesiada Seniora - Stara Wieś 

SIERPIEŃ -  Odkryj Beskid Wyspowy 

„Wiadomości Gminne”  Biuletyn Samorządowy. Redakcja: . Wydawca: Urząd Gminy Limanowa. Adres Redakcji: Urząd Gminy

w Limanowej ul. M. B. Bolesnej 18B. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów i opatrywania ich własnym tytułem.
Autorzy publikowanych artykułów nie otrzymują honorariów. Egzemplarz bezpłatny.                                                                                        ISSN 2084 - 6940

Urząd Gminy Limanowa

CZERWIEC - Otwarcie Sezonu Turystycznego- Paproć  

LIPIEC -  święto gminy Limanowa- Letni Piknik Pisarzowa

16 WIADOMOŚCI GMINNE - WRZESIEŃ 2013


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16

